Libri Genesis

est sensus. Delebo hoīem quem fecerā. Nō enim permanebit spūs meus, id ē indignatio mea in hoīe in eternū qz caro est, q.d. Non punita eum eternaliter diabolū quia fragilis ē; h reddā qd meretur. Et tamen pūsqz dissipadam eū: dabo ei temp⁹ penitūlīs si voluerit; erūtqz dies illius ad penitūlī scz ext. annoz. Non em̄ intelligendū est de spū hominis, sed de dei indignatione. Nec ē termin⁹ iste humane vīte post diluvium: cum post iuvenias homo amplius vixisse. Et dixit domin⁹ hoc ante annos. xii. qz inciperet fieri arca ut dicit Ieronym⁹: q̄ facta legit. c. annis. Vl̄ km̄ strabum eo anno dixit quo cepit arca fieri. Sz qz in malicia pseuerauerūt an p̄fictum tēpus iez centesimo anno deleti sunt. Tū iosephus dicit hūc terminū vīte hoīm statutū. Qā aut̄ dicit̄ deus tactus dolore coris intrinsec⁹ forte nshil alīd ē qz q̄ homines latebat quātūs diuīne offensē. Vl̄ ans tropospatos s̄ scz humana, p̄passio qn̄ attrit⁹ būs deo qd hoīs est.

De arca Noe. Ca. XXXII.

De vero erat pers.

n̄ in generatōlī suis: qsl̄ nō illi⁹ p̄fēctionis q̄ ē in patria: h̄ km̄ modū generationis sue scz terrene. Et dicit dñs ad noe Finis vniuersitē carnis venit corā me p̄ter eos q̄ i arca erūt saluādi: dissipadam eos cū terra, cū fertilitate terre. Tradūt qz vigorem terre et secundates lōge inferiore ē p̄ dñs uulū q̄ ante: vnde eūs carnū hoī concessus ē cū antea fructib⁹ terre vicitaret. Feicit noe iuxta p̄ceptū dñi arcā d̄ lignis leuitatis, politis: vel q̄dratis. Alia līfa: vel bītuminatis longitudine, ccc. cubitorū, latitudine, l. altitudine, ext. ad modum scz humani corporis: in quo lōgitudo sexies est maior latitudine: et decies maior altitudine. Est aut̄ longitudo a planta vlc̄ ad verticem. Est latitudo a cruce lateris ad cratem. Altitudo a dorso vlc̄ ad ventrē. Qd tamen multi d̄ corpore christi tñm dicitū esse volunt: quia sic legitur in Isidoro q̄ humani corporis in star ostendit in quo christ⁹ apparuit. Fuit ergo hec arca in fūdamento quadrata:

Quasi agricole locutus est domin⁹ vt faceret scilicet nanē in star arconij, id est ad conum tendentis v̄l̄ forte ab arcēdo quia vndiqz clausa:

sed i forma altera parte longiori ab angulis in artum descendens donec in cubito summa clavis p̄ficeretur. Bītumine intus et extra līsta est: qd est gluten fermentissimū quo ligna līsta nō dissoluunt̄ alīq̄ v̄l̄ vel arte: nec materia v̄l̄ macerata bītuminata solū potest sine instrumento mulieris. In lacubo iudee sup natans colligitur. In syria līmus est a terra estuans. Facta sunt in ea cenacula et tristega id est distinctiōes dicte a trīca. Dicit alia trās latio bicamerata et tricamerata. Habuit em̄ quinqz cameras: qz

Augustinus etiā p̄ter sentinaz dicit ibi fuisse, dices super ta bulatū sentine fuisse bicamerata. Una enim camerarū erat stercoraria alēa apothecaria: et sup hāc māsionem erat alia tricamerata. Laterales camere erat vna im̄stūlū: altera mīti

um animaliū: media hominū et auīū. Et habuit hostiū vbi bicamerata et tricamerata tū gebantur. Alij vero has q̄ngz cameras i alitudine sola disponunt̄ inferiorez que et sentina stercorariam dicentes. Scđam supra il lam apothecariā. Tertia im̄stūlū aialsuz et serpentum et vbl̄ be lunguntur ostium posnunt. Quartā mīstūlū animaliū. Supremā hominū et auīū. Josephus tamen dicit arcā quattuor cameras habentē forte stercorariā vel sentinā non includens. Feicit in ea noe fe nestram quam hebrei crystallinam fuisse tradunt: que in hebreo vocat̄ meridianū, a sym macho diluculū. Dicit rabanus cubitos arce fuisse geometricos alioquin tanta capere non valeret. Cōtinet em̄ cubitus geometricus nos tr̄s v̄l̄ nouē. Proprie em̄ cubit⁹ p̄dem et dimidium habet.

De ingressu in arcā. Ca. XXXIII.

Effecta igitur

p̄ arca dicit dominus ad noe. In gredieris arcā tu et filii tui v̄xor tua et v̄xores filiorum tuoz. In his octo reseruatū est seminarium generis humāni. Et seorsum v̄tros: seorsuz mulieres noīauit dominus cum de ingressu loqueretur. Acst

b 5